50 *Quid præter culpæ, & pœnæ remissionem Baptismo homini præstetur.*

Sed ut ad Baptismi effectus oratio redeat, exponendum erit, hujus sacramenti virtute nos non solum à malis, quæ verè mala dicenda sunt, liberari, verum etiam eximiiis bonis & muneribus augeri. Animus enim noster divina gratia replatur, qua justí & filii Dei effecti, æternæ quoque salutis heredes instituitur. Nam ut scriptum est *qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit: mundatamque Ecclesiam lavacro aquæ in verbo vitæ Apostolus testatur.* Est autem gratia, quemadmodum Tridentina Synodus ab omnibus credendum, pœna anathematis proposita, decrevit, non solum per quam peccatorum fit remissio, sed diviæ qualitas in anima inherens, ac veluti splendor quidam, & lux, quæ animarum nostrarum maculas omnes delet, ipsaque animas pulchriores, & splendidiore reddit. Atque id ex sacris litteris aperte colligitur, cum gratiam effundi dicant, eamque Spiritus Sancti pignus soleant appellare.

51 *Gratiæ divinæ, quæ Baptismo infunditur, adduntur veluti perdissequæ virtutes.*

Hic autem additur nobilissimum omnium virtutum comitatus, quæ in animam cum gratia divinitus infunduntur. Quare cum Apostolus ad Titum ait: *Salvos nos fecit per lavacrum regenerationis, & renovatio-nis Spiritus Sancti, quem effudit in nos abundè per Jesum-Christum Salvatorem nostrum;* D. Aug. verba illa, *Abundè effudit*, explanans, *Nimirum, inquit, ad remissionem peccatorum, & copiam virtutum.*

52 *Per Baptismum Christo incorporamur.*

Jam verò per Baptismum etiam Christo capiti tamquam membra copalamur, & connectimur. Quemadmodum igitur à capite vis manat, qua singulæ corporis partes ad proprias functiones aptè exequendas moven-tur; ita etiam ex Christi Domini plenitudine in omnes, qui justificantur, divina virtus, & gratia diffunditur, quæ nos ad omnia christianæ pietatis officia habiles reddit.

53 *Quò fiat, ut tot virtutibus in Baptismo cumulati adè tardè pietatem exerçant.*

Neque verò mirum cuiquam videri debet, si cum tanta virtutum copia instructi, & ornati simus, tamen non sine magna difficultate, & labore piæ, honestasque actiones inchoamus, vel vertè absolvimus. Id enim ob eam rem non evenit, quòd virtutes, à quibus actiones ipsæ proficiuntur, Dei beneficio nobis donatæ non sint; sed quoniam post Baptismum acerrima cupiditatis pugna adversus spiritum relicta est. In qua tamen contentione animo frangi, aut debilitari christianum hominem non decet; cum Dei benignitate freti optima spe niti debeamus fore, ut quotidiana rectè vivendi exercitatione, *quæcumque pudica sunt, quæcumque justa, & sancta*, eadem etiam facilia, & jucunda videantur. Hæc libenter cogitemus, hæc alacri animo agamus, ut Deus pacis, & dilectionis sit nobiscum.